
Wykorzystanie opcji wystaw do obsługi opakowań kaucyjnych

Program umożliwia obsługę opakowań kaucyjnych w opcji „Wystaw”.
Do dyspozycji użytkownika dodano przyciski: 

• Ctrl+B Butelkomat
• Ctrl+X Kupon na gotówkę
• Ctrl+O Przyjęcie opakowań 
• Ctrl+Y Zamknij worek

                                                                                                                                          
Działanie przycisków „Butelkomat” oraz „Kupon na gotówkę” zależy od konfiguracji butelkomatu – ich 
funkcje mogą się różnić w zależności od ustawień.

        

Konfiguracja

Po uruchomieniu opcji Wystaw – dokument sprzedaży, należy wejść w konfigurację, naciskając F9.
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W zakładce Alt+F2 wybieramy ‘Ikonki’  

Dodajemy  przyciski  do  obsługi  opakowań  kaucyjnych  (do  wyboru:  Przyjęcie  opakowań,  Butelkomat,
Kupon na gotówkę oraz Zamknij worek). 

Poszczególne przyciski służą podczas sprzedaży do obsługi opakowań kaucyjnych. Oczywiście dodajemy
tylko te przyciski, z których faktycznie będziemy korzystać.

Jeżeli  sklep będzie  wydawać  kupony za opakowania  kaucyjne,  które można  wymienić  na  gotówkę u
kasjera lub wykorzystać do opłacenia zakupów, można proces wprowadzania kuponów zautomatyzować.
Automatyzacja polega na tym, że nie trzeba ręcznie wybierać przycisku umożliwiającego wprowadzenie
numeru kuponu.  W takim przypadku  należy  w konfiguracji  zaznaczyć  odpowiednią  opcję  w zakładce
Alt+F4 – Kody specjalne.
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Należy  pamiętać,  że  powyższa  konfiguracja  kodów  specjalnych  ma  charakter  przykładowy  -  wzorce
należy ustawić zgodnie z wzorcem rzeczywistych numerów kuponów.

Poniżej opis realizacji scenariusza działań przez kasjera przy obsłudze
opakowań kaucyjnych (kaucyjni.pl, zwrotka.pl).

Sprzedaż towaru z kaucją

Towary  w  opakowaniach,  na  które  obowiązuje  kaucja,  są  rozpoznawane  po  kodzie  kreskowym.
Wystarczy, że w magazynie taki towar ma wpisany prawidłowy kod kreskowy. Program pobiera informacje
o wysokości kaucji dla kodu kreskowego z internetu/zewnętrznego systemu kaucyjnego.

W systemie kaucyjnym należy zaznaczyć opcję opłaty kaucyjnej. Nie jest wymagane powiązanie towaru 
z opakowaniem ani  tandemem. Jeśli  jednak takie  powiązanie  istnieje,  program je  zignoruje.  Towar   
z zaznaczoną opcją opłaty kaucyjnej powinien mieć w symbolu poprawny kod EAN. 

Przy sprzedaży takiego towaru kaucja zostanie automatycznie doliczona po naciśnięciu przycisku ESC

       
      

Zwrot opakowań

W trakcie sprzedaży, gdy klient oddaje opakowania kaucyjne, należy wybrać przycisk Ctrl+O - Przyjęcie
opakowań i wpisać (zeskanować) kod kreskowy z opakowania. Program pobierze informacje o kwocie
kaucji przypisanej do danego kodu kreskowego z internetu/zewnętrznego systemu  kaucyjnego.
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Kupon za opakowania

Wybieramy przycisk Ctrl+O - Przyjęcie opakowań  i wpisujemy (skanujemy) kody kreskowe opakowań.
Program pobiera informacje o kwocie kaucji przypisanej do kodu kreskowego z internetu/zewnętrznego
systemu   kaucyjnego.  Po  zakończeniu  dokumentu  naciskamy  ESC,   a  następnie  ‘F4  kupon’,  co
spowoduje wydruk kuponu na drukarce fiskalnej.

UWAGA: wybór płatności ‘Gotówka’ spowoduje wypłatę gotówki zamiast wydruku kuponu.

                          

Płacenie kuponem

Wybieramy  przycisk Ctrl+B  -  Butelkomat i  wpisujemy  (skanujemy)  kody  kuponów  za  opakowania
kaucyjne. Można w ten sposób dodać kilka kuponów jednocześnie,  które pomniejszą kwotę zapłaty za
transakcję.  Przycisk  Ctrl+B -  Butelkomat umożliwia  zarówno  dodanie  kuponu,  jak  i  podgląd  listy
wprowadzonych kuponów.
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Kupon na gotówkę

Wybieramy przycisk  Ctrl+X - Kupon na gotówkę i wpisujemy (skanujemy) kod kreskowy opakowania.
Program wyświetli informację o kwocie, którą należy wydać klientowi w gotówce.

          

Zamknij worek

W zależności od typu wybranego butelkomatu, sposób użycia tej opcji może się różnić.

Zamykanie worka w systemie DRS - kaucyjni.pl:

Wybieramy przycisk  Ctrl+Y – Zamknij worek. Program wyświetli listę otwartych worków. Aby zamknąć
wybrany worek, należy wskazać odpowiednią pozycję i zatwierdzić klawiszem F12.
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Po wykonaniu operacji program wyświetli komunikat potwierdzający zamknięcie worka wraz z numerem
plomby. Dodatkowo informacja ta zostanie wydrukowana na drukarce fiskalnej.
                          

Zamykanie worka w systemie Zwrotka – zwrotka.com:

Wybieramy przycisk Ctrl+Y – Zamknij worek. Program wyświetli  komunikat potwierdzający zamknięcie
worka wraz z numerem plomby. Dodatkowo informacja ta zostanie wydrukowana na drukarce fiskalnej.
System nie rozróżnia rodzaju butelek, dla których zamykany worek.

Zamykanie worka w systemie kaucja.pl:

Wybieramy  przycisk  Ctrl+Y  –  Zamknij  worek.  Program  wyświetli  okno  z  informacją  o  przyjętych
opakowaniach  oraz  umożliwi  zamknięcie  wybranego  worka..  Aby  zamknąć  wybrany  worek,  należy
wskazać  odpowiednią  pozycję  i  zatwierdzić  klawiszem  F2, F3  lub F4.   Dodatkowo  drukarka  fiskalna
wydrukuje plombę zawierającą informacją o liczbie butelek znajdujących się w worku.
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